

## PVH Finér A/S

Industrivej 53, Ribe

(CVR-nr. 13 60 78 85)

## Årsrapport for 2015/16

(26. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31/10 2016.

Dirigent:



## Indholdsfortegnelse

### **Påtegninger**

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4

### **Ledelsesberetning mv.**

Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7

### **Årsregnskab 1. maj 2015 - 30. april 2016**

Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	PVH Finér A/S Industrivej 53 6760 Ribe
	Telefon: 75 41 12 00 Telefax: 75 41 12 20 Hjemmeside: <a href="http://www.3dfiner.dk">www.3dfiner.dk</a> E-mail: <a href="mailto:pvh-finer@pvh-finer.dk">pvh-finer@pvh-finer.dk</a>
	CVR-nr: 13 60 78 85 Stiftet: 1. november 1989 Hjemsted: Esbjerg Kommune Regnskabsår: 1. maj - 30. april
<b>Direktion</b>	Per Vesterby Hansen
<b>Pengeinstitut</b>	Nordea Kongensgade 44-48 6700 Esbjerg
<b>Revision</b>	Jørn M. Schmidt Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab Seminarievej 1A 6760 Ribe
<b>Ejerforhold</b>	Selskabet ejes 100 % af PVH Holding, Ribe A/S, Industrivej 53, 6760 Ribe

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktiviteter**

Selskabets aktivitet består af produktion af ny specialudviklede prægede 3D-plader til forskellige virksomheder indenfor møbel-, køkken- og dørproduktion og lignende.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat er på kr. -3.272.474.

### **Fremtiden**

Selskabets ledelse forventer et tilfredsstillende resultat i det kommende regnskabsår.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Selskabet har efter regnskabsårets udløb frasolgt aktiviteter vedrørende 3D-plader, og selskabets fremtidige hovedaktivitet bliver efterfølgende at udleje af selskabets tidligere domicilejendom.

## Resultatopgørelse

1. maj til 30. april

Note	2015/16	2014/15 (tkr.)
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b>	<b>739.271</b>	<b>2.507</b>
2 Personaleomkostninger	-1.955.451	-1.225
Afskrivninger på anlægsaktiver	-2.457.620	-794
<b>DRIFTSRESULTAT</b>	<b>-3.673.800</b>	<b>488</b>
Renteindtægter o. lign.	23.430	0
Renteudgifter o.lign.	-437.229	-514
<b>RESULTAT FØR EKSTRAORDINÆRE POSTER</b>	<b>-4.087.599</b>	<b>-26</b>
Ekstraordinære poster	1.485.885	67
<b>RESULTAT FØR SKAT</b>	<b>-2.601.714</b>	<b>41</b>
3 Skat af årets resultat	-670.760	-10
<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>-3.272.474</b>	<b>31</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>		
Årets henlæggelse til øvrige reserver	1.285.789	0
Overført resultat	-4.558.263	31
<b>DISPONERET I ALT</b>	<b>-3.272.474</b>	<b>31</b>

## Balance 30. april

### Aktiver

Note	2016	2015 (tkr.)
4 Forsknings- og udviklingsomkostninger	250.000	2.217
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>250.000</b>	<b>2.217</b>
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	718
5 Andre investeringsaktiver	6.000.000	4.930
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>6.000.000</b>	<b>5.648</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>	<b>6.250.000</b>	<b>7.865</b>
Færdigvarer	1.250.000	1.721
<b>Varebeholdninger</b>	<b>1.250.000</b>	<b>1.721</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	766.984	783
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	131
Andre tilgodehavender	0	54
Udskudt skatteaktiv	0	671
Periodeafgrænsningsposter	46.892	0
<b>Tilgodehavender</b>	<b>813.876</b>	<b>1.639</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>5.602</b>	<b>250</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	<b>2.069.478</b>	<b>3.610</b>
<b>AKTIVER</b>	<b>8.319.478</b>	<b>11.475</b>

## Balance 30. april

### Passiver

Note	2016	2015 (tkr.)
Aktiekapital	2.500.000	1.500
Reserve for dagsværdi på investeringsaktiver	2.448.707	1.163
Overført resultat	-4.173.822	434
<b>6 EGENKAPITAL</b>	<b>774.885</b>	<b>3.097</b>
Renteswap	731.880	682
Prioritetsgæld	3.133.251	3.373
Leasinggæld	0	5
Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	350
<b>7 Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>3.865.131</b>	<b>4.410</b>
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser	244.358	929
Pengeinstitut	956.059	1.170
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.039.263	1.125
Gæld til tilknyttede virksomheder	97.950	145
Anden gæld	1.305.667	599
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	36.165	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>3.679.462</b>	<b>3.968</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>	<b>7.544.593</b>	<b>8.378</b>
<b>PASSIVER</b>	<b>8.319.478</b>	<b>11.475</b>
8 Eventualforpligtelser		
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Nærtstående parter		

## Noter

2015/16  
2014/15  
(tkr.)

### 1 Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er indgået aftale omkring salg af driftsaktiviteten i selskabet. Dette betyder at selskabets ejendom skifter karakter til en investeringsejendom, da dette vil være selskabets primære aktivitet.

### 2 Personaleomkostninger

Lønninger	1.803.015	1.116
Andre omkostninger til social sikring	152.436	109
	<u>1.955.451</u>	<u>1.225</u>

### 3 Skat af årets resultat

Regulering af udskudt skat	670.760	10
	<u>670.760</u>	<u>10</u>

### 4 Immaterielle anlægsaktiver

Kostpris 1. maj 2015	2.568.000	
Årets tilgang	0	
Afgang i årets løb	0	
<b>Kostpris 30. april 2016</b>	<u><b>2.568.000</b></u>	
Af-/nedskrivninger 1. maj 2015	-350.600	
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver	0	
Af-/nedskrivninger	-1.967.400	
<b>Af-/nedskrivninger 30. april 2016</b>	<u><b>-2.318.000</b></u>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2016</b>	<u><b>250.000</b></u>	

Forsknings-  
og  
udviklings-  
omkostninger



## Noter

	<b>Andre anlæg, driftsmateri- el og inventar</b>	<b>Andre investerings- aktiver</b>
<b>5 Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris 1. maj 2015	1.065.687	7.123.421
Årets tilgang	113.105	0
Afgang i årets løb	-730.000	0
<b>Kostpris 30. april 2016</b>	<b>448.792</b>	<b>7.123.421</b>
Opskrivninger 1. maj 2015	0	1.550.557
Opskrivning til dagsværdi	0	1.285.789
<b>Opskrivninger 30. april 2016</b>	<b>0</b>	<b>2.836.346</b>
Af-/nedskrivninger 1. maj 2015	-348.118	-3.744.570
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver	146.000	0
Af-/nedskrivninger	-246.674	-215.197
<b>Af-/nedskrivninger 30. april 2016</b>	<b>-448.792</b>	<b>-3.959.767</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2016</b>	<b>0</b>	<b>6.000.000</b>

Andre investeringsaktiver består af en investeringsejendom på Industrivej 53, Ribe.

Ejendommen værdiansættes årligt ud fra en afkastbaseret værdiansættelsesmodel baseret på forventede fremtidige pengestrømme for en 12-årige periode. Dagsværdimålingen foretages på baggrund af estimerede lejeindtægter og forventede driftsomkostninger inkl. planlagt vedligeholdelse.

De væsentligste ikke observerbare input ved opgørelsen af dagsværdien er:

Udlejningsprocent	100 %
Nettoforrentning	3,04 %

## Noter

	1/5 2015	Praksis ændringer	Overførsel	Netto bevægelser	Forslag til resultat disponering	30/4 2016
<b>6 Egenkapital</b>						
Aktiekapital	1.500.000	0	0	1.000.000	0	2.500.000
Reserve for dagsværdi på investeringsaktiver	0	1.162.918	0	0	1.285.789	2.448.707
Overført resultat	434.579	0	-50.138	0	-4.558.263	-4.173.822
	<b>1.934.579</b>	<b>1.162.918</b>	<b>-50.138</b>	<b>1.000.000</b>	<b>-3.272.474</b>	<b>774.885</b>

Indenfor de sidste 5 år har der været følgende bevægelser på aktiekapitalen:

17.10.2014 kapitalforhøjelse med nom. kr. 100.000 - aktiekapitalen udgør herefter kr. 1.100.000  
 30.10.2015 kapitalforhøjelse med nom. kr. 400.000 - aktiekapitalen udgør herefter kr. 1.500.000  
 05.11.2015 kapitalforhøjelse med nom. kr. 1.000.000 - aktiekapitalen udgør herefter kr. 2.500.000

	1/5 2015 Gæld i alt	30/4 2016 Gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
<b>7 Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Renteswap	681.742	731.880	0	0
Prioritetsgæld	3.608.234	3.369.279	236.028	2.181.700
Leasinggæld	25.878	8.330	8.330	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.022.237	0	0	0
	<b>5.338.091</b>	<b>4.109.489</b>	<b>244.358</b>	<b>2.181.700</b>

### 8 Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet PVH Holding, Ribe A/S for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat.

### 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.369 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2016 udgør 6.000 tkr.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt 1.500 tkr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger, samt materielle anlægsaktiver. Heraf er ejerpantebreve på i alt 1.500 tkr. deponeret til sikkerhed for bankgæld.

## Noter

2016      2015  
(tkr.)

### 10 Nærtstående parter

PVH Finér A/S's nærtstående parter omfatter følgende:

#### **Bestemmende indflydelse:**

Per Vesterby Hansen, Købmandsvej 4, Kærbøl, 6760 Ribe.